
Segue decreto n.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: Rettifica del DCA n. U00440 del 30/10/2013 recante "Provvedimento di conferma
dell.'au.torizzazi~ne all'esercizio e di accreditamento istitu~ionale definitivo in favore del presidio
samtano denommato "Anffas Ostia Onlus", gestito dall' Associazione "Anffas Ostia Onlus" (P. IVA
07169971004), con sede operativa in Via del Sommergibile, s.n.c. - 00121 Roma".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e S8. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 20 Il il dr. Giuseppe
Antonino Spata è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale di cui alla deliberazione del
Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010;

VISTA la Determinazione n. B03071 del 17/07/20 l3 avente ad oggetto "Riorganizzazione delle
strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici della Direzione regionale "Salute e
Integrazione Sociosanitaria" con cui viene istituita l'Area Autorizzazione e Accreditamento ­
Completamento Adempimenti Legge 12120 Il;

VISTO il DCA n. U00440 del 30/10/2013, recante "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all' esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Anffas Ostia Onlus", gestito dall'Associazione "Anffas Ostia Onlus" (P. IVA 07169971004), con
sede operativa in Via del Sommergibile, s.n.c. - 00121 Roma;

VISTA la nota del Direttore Generale della Anffas Ostia Onlus, prot. n. U725 del 04/1112013,
acquisita al protocollo regionale con il prot. n. 76911/11116 del 07/1112013, con la quale si richiede
la correzione di due errori materiali nel DCA 440/20l3, nella fattispecie:

il nome del legale rappresentante è "Ilde" e non "Ilda"
la data di nascita del Direttore Sanitario Anffas Ostia Onlus, Dr. Francesco Cesarino, è
"27/09/1953" e non "27/09/1943;

Pagina 2/3



Segue decreto n.~

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

CONSIDERATO quindi che, per mero errore materiale, nel DCA n. U00440 del 30/10/2013, il
nome del legale rapp.te p.t è stato indicato come "Ilda" anzichè "Ilde" e la data di nascita del
Direttore Sanitario Anffas Ostia Onlus, Dr. Francesco Cesarino, è stata indicata il "27/09/1943"
anziché il "27/09/1953;

RITENUTO, di conseguenza, di rettificare, all'interno del DCA n. U00440 del 30/10/2013,
l'indicazione delllome del legale rapp.te p.t. mutandolo da "Ilda" a "Ilde" e la data di nascita del
Direttore Sanitario Anffas Ostia Onlus, Dr. Francesco Cesarino, mutandola da "27/09/1943" a
"27/0911953;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• di rettificare il DCA n. U00440 del 30/10/2013, per la parte relativa all'indicazione del nome
del legale rapp.te p.t. mutandolo da "Ilda" a "Ilde" e per la parte relativa alla data di nascita del
Direttore Sanitario Anffas Ostia OnJus, Dr. Francesco Cesarino, mutandola da "27/09/1943" a
"27/0911953 ;

• di confermare, per il resto, il DCA n. U00440 del 30/10/2013, recante "Provvedimento di
confenna dell' autorizzazione aH' esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Anffas Ostia Onlus", gestito dall'Associazione "Anffas Ostia Onlus"
(P. IVA 07169971004), con sede operativa in Via del Sommergibile, s.n.c. - 00121 Roma.

• notificare il presente Decreto allegale rappresentante della "Anffas Ostia Onlus", nonché
all'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il teillline di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/3




